
Uchwała nr 50/22 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 8 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Studiów Uniwersytetu Gdańskiego 

 

 

Na podstawie art. 75 ust. 5 w zw. z ust. 2-4 oraz w zw. z art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) ‒ uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie Studiów Uniwersytetu Gdańskiego, stanowiącym załącznik do uchwały nr 

120/19 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 26 września 2019 r. (ze zm.), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) egzaminie, należy przez to rozumieć również zaliczenie na ocenę kończące przedmiot, 

który nie kończy się egzaminem;”;  

2)  § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. 

1. Osiągnięcia studenta, w tym wyniki zaliczeń i egzaminów, potwierdzające realizację 

zakładanych efektów uczenia się, są wyrażane w ocenach według następującej skali: 

Ocena 
Wartość 

liczbowa 

Wartość procentowa efektów uczenia się 

wymaganych do uzyskania oceny* 

bardzo dobry 5,0 91 i więcej 

dobry plus 4,5 81 – 90 

dobry 4,0 71 – 80 

dostateczny plus 3,5 61 – 70 

dostateczny 3,0 51 – 60 

niedostateczny 2,0 50 i mniej 

* Wartości procentowe są zaokrąglane do liczb całkowitych, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

zasadami zaokrąglania. 

2. Program studiów może przewidywać inne niż wymienione w ust. 1 sposoby wyrażania 

osiągnięć studenta.”; 

3) po § 32 dodaje się § 32a w następującym brzmieniu: 

„§ 32a. 

1. Średnia ocen przedstawiająca osiągnięcia studenta w okresie studiów jest średnią 

ważoną, do której obliczenia stosuje się wzór: 

 
gdzie: oi – ocena z danego przedmiotu, 

           pi – liczba punktów ECTS przypisanych do danego przedmiotu albo rodzaju 

zajęć. 



2. Średnia ważona ocen jest ustalana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

3. Przy obliczaniu średniej ważonej ocen nie uwzględnia się przedmiotów albo zajęć, do 

których nie przypisano punktów ECTS oraz o których mowa w § 32 ust. 2. 

4. Średniej ważonej ocen nie oblicza się w przypadku przedmiotu albo zajęć, które nie 

kończą się oceną. 

5. Dziekan, po zasięgnięciu opinii rady programowej kierunku studiów, może określić 

zajęcia warunkujące dopuszczenie do egzaminu lub przedmioty niekończące się 

egzaminami, z których oceny będą uwzględniane przy obliczaniu średniej ważonej 

ocen.”; 

4) § 44 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ocena z egzaminu dyplomowego.”. 

 

§ 2. 

Ujednolicony tekst Regulaminu Studiów, uwzględniający postanowienia uchwały nr 26/20 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 23 kwietnia 2020 r., uchwały nr 18/21 Senatu 

Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r., uchwały nr 23/22 Senatu Uniwersytetu 

Gdańskiego z dnia 28 kwietnia 2022 r. oraz postanowienia § 1 niniejszej uchwały, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

W przypadku studentów, którzy rozpoczęli studia przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały, do obliczenia średniej ocen stosuje się przepisy Regulaminu Studiów w brzmieniu 

ustalonym niniejszą uchwałą. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku.  

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN 


